
Algemeen

Gegevens onderneming

Van der Gun Zonwering B.V.

Van der Gun Zonwering B.V.

Activiteiten onderneming

Het bevorderen, aannemen en uitvoeren van zonweringsprojecten betrekking tot 
gevelverbeteringen en overige bouwkundige werkzaamheden (inter-)nationale handel en 
installatie in zonweringen.

Het bevorderen, aannemen en uitvoeren van zonweringsprojecten betrekking tot 
gevelverbeteringen en overige bouwkundige werkzaamheden (inter-)nationale handel en 
installatie in zonweringen. 

Omzetgegevens

2015 : €  602.248,60 (tot november 2015)
2014 : €  652.167,75
2013 : €  698.000,--

2015 : € 602.248,60 (tot november 2015) 
2014 : € 652.167,75 
2013 : € 698.000,--

Personeel gemiddeld aantal

4

4

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000002159:F001

17-11-2015

mr. D.M. Staal

Curator: mr. J.A.M. van Dieren

Insolventienummer: F.16/15/827

Pagina 1 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 4



Saldo einde verslagperiode

€ 41.973,73

€ 39.651,35

€ 43.174,80

Verslagperiode

17 december 2015 t/m 16 maart 2016

17 december 2015 t/m 16 maart 2016

17 maart 2016 t/m 15 juni 2016

16 juni 2016 t/m 20 september 2016

21 september 2016 t/m 20 december 2016

Bestede uren in verslagperiode

38,60 uren

38,60 uren

17-3-2016        18,80 uren

20-9-2016        16,00 uren

8,80 uren

Bestede uren totaal

123,80 uren

123,80 uren

164,20 uren

173,00 uren

Pagina 2 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 4



Toelichting

De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator kan 
er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en of volledig is, nu mogelijk ten tijde van 
het opstellen van het verslag nog niet alle informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is 
aangeleverd of de informatie nog niet geopenbaard kan worden. Daarbij komt dat de curator 
voor wat betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de medewerking van derden, 
hetgeen eveneens van invloed kan zijn op de bevindingen van de curator en daarmee voor de 
geschetste perspectieven voor crediteuren. Dit openbaar verslag is geen prospectus of 
jaarrekening, is uitsluitend informatief en er kunnen geen rechten aan ontleend worden. De 
inhoud van dit verslag is identiek aan het digitale verslag welke is te raadplegen via onze 
website (www.vandiepen.com) alsmede via het Centraal Insolventieregister op Rechtspraak.nl.

De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator kan 
er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en of volledig is, nu mogelijk ten tijde van 
het opstellen van het verslag nog niet alle informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is 
aangeleverd of de informatie nog niet geopenbaard kan worden. Daarbij komt dat de curator 
voor wat betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de medewerking van derden, 
hetgeen eveneens van invloed kan zijn op de bevindingen van de curator en daarmee voor de 
geschetste perspectieven voor crediteuren. Dit openbaar verslag is geen prospectus of 
jaarrekening, is uitsluitend informatief en er kunnen geen rechten aan ontleend worden. De 
inhoud van dit verslag is identiek aan het digitale verslag welke is te raadplegen via onze 
website (www.vandiepen.com) alsmede via het Centraal Insolventieregister op Rechtspraak.nl.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 4 oktober 2006. Alle aandelen van gefailleerde worden gehouden 
door Vizon B.V. Enig zelfstandig bevoegd bestuurder is de heer Visser. Bestuurders van Vizon 
B.V. zijn de heer M.R. Visser en de heer L.C. Visser. 

1.2 Winst en verlies

Winst en verlies
2015: -/- € 81.307,65
2014: -/- € 47.932,40
2013: -/- € 163.066,--

Omzet 
2015 : €  602.248,60 (tot november 2015)
2014 : €  652.167,75
2013 : €  698.000,--
2012 : €  651.000,--

1.3 Balanstotaal

2015 : nog onbekend
2014 : nog onbekend
2013 : € 391.219,--

Pagina 3 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 4



2015 : € 406.660,14 (tot november 2015, vastgesteld op basis van kolommenbalans 2015)
2014 : € 383.871,61 (vastgesteld op basis van kolommenbalans 2014)
2013 : € 391.219,--

1.4 Lopende procedures

Op datum faillissement waren er geen lopende procedures tegen dan wel gestart door 
gefailleerde. 

1.5 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurders zouden de verzekeringen door gefailleerde zijn voldaan. 
Dit is ook door de verzekeraar bevestigd. De curator heeft een deel van de verzekeringen 
inmiddels beëindigd en mogelijke restituties bij de verzekeraar opgevraagd. De verzekeringen 
die nog van belang zijn voor het voortzetten van de onderneming heeft de curator enige tijd 
voortgezet. Ook deze verzekeringen zijn inmiddels beëindigd. 

1.6 Huur

Het pand waarin gefailleerde gevestigd was werd door gefailleerde gehuurd. De 
huurovereenkomst is inmiddels met goedkeuring van de rechter-commissaris opgezegd. 

In het kader van de verkoop van de magazijnvoorraad en inventaris aan de verhuurder is de 
huurovereenkomst reeds per 31 januari 2016 beëindigd.  

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder is de belangrijkste oorzaak van het faillissement dat de 
schuldenlast steeds verder toenam, terwijl de omzet niet evenredig toenam. De schuldenlast 
was dusdanig dat gefailleerde geen andere mogelijkheid zag dan haar faillissement aan te 
geven. Bovendien was het volgens opgave van de bestuurder in de periode voorafgaand aan 
het faillissement laagseizoen. In deze periode heeft de onderneming dusdanig veel liquide 
middelen nodig om de periode tot het hoogseizoen te overbruggen. Er was een dusdanig 
liquiditeitstekort ontstaan dat de crediteuren niet meer konden worden voldaan en gefailleerde 
zich genoodzaakt zag haar eigen faillissement aan te geven. 

De curator zal nog verder onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.

De curator heeft zijn onderzoek afgerond. De oorzaken zoals aangedragen door het 
bestuur lagen naar zijn oordeel inderdaad ten grondslag aan het faillissement.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

4

Pagina 4 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 4



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

4

2.3 Datum ontslagaanzegging

19 november 2015

2.4 Werkzaamheden

Verwezen wordt naar de separaat toegezonden vertrouwelijke urenspecificaties.

De werkzaamheden in dit kader zijn afgerond.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Gefailleerde was geen eigenaar van onroerende zaken.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

n.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De inventaris als aanwezig in het pand te Vianen behoort in eigendom toe aan gefailleerde. 
Gefailleerde was tevens eigenaar van twee wagens (een Citroën Berlingo en een Renault 
Traffic). De curator heeft de kantoor- en showroominventaris, alsmede de Renault Traffic 
verkocht aan de doorstarter. Voor een verdere toelichting wordt verwezen naar onderdeel 6 
van dit verslag.

De magazijninventaris is verkocht aan de verhuurder voor € 7.950,-- (exclusief btw). Voorts is 
de Citroën Berlingo aan de verhuurder verkocht voor een bedrag van € 1.000,-- (exclusief 
btw).

Er is een telefoon ingeleverd door de bestuurder. Deze is inmiddels verkocht. 

Pagina 5 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 4



3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 1.100,-- voor de showroom- en kantoorinventaris;
€ 2.000,-- voor de Renault Traffic.
€ 7.950,-- voor de magazijnvoorraad
€ 1.000,-- voor de Citroën Berlingo

€ 60,-- (exclusief btw) voor de telefoon

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Met de bank is een boedelbijdrage van 10% (exclusief btw) overeengekomen. 

Met de bank is een boedelbijdrage van 10% (exclusief btw) overeengekomen voor wat betreft 
de niet bodemzaken. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Diverse goederen van gefailleerde zijn aan te merken als zogenaamde bodemgoederen 
waarvoor het bodemvoorrecht van de Belastingdienst geldt. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Verwezen wordt naar de separaat toegezonden vertrouwelijke urenspecificaties.

De werkzaamheden in dit kader zijn afgerond.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Gefailleerde heeft een behoorlijke hoeveelheid voorraad in eigendom. De showroomvoorraad 
is verkocht aan de doorstarter. De voorraad die was opgeslagen in het magazijn zal ter veiling 
worden aangeboden. Op de valreep heeft de verhuurder een bieding uitgebracht op de 
magazijnvoorraad. Uiteindelijk heeft dit ertoe geleid dat de verhuurder een bedrag van € 
9.300,-- (exclusief btw) heeft voldaan voor deze voorraad. 

Op datum faillissement was voorts sprake van een aantal lopende opdrachten. Deze 
opdrachten worden momenteel afgerond. Voor een verdere toelichting wordt verwezen naar 
onderdeel 6 van dit verslag. 

Afgewikkeld. Zie faillissementsverslag nummer 3.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Showroomvoorraad: € 4.000,-- (exclusief btw)
Magazijnvoorraad: € 9.300,-- (exclusief btw)

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Met de bank is een boedelbijdrage van 10% (exclusief btw) overeengekomen.

Pagina 6 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 4



3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Verwezen wordt naar de separaat toegezonden vertrouwelijke urenspecificaties.

De werkzaamheden in dit kader zijn afgerond.

3.15 Andere activa: Beschrijving

n.v.t.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

n.v.t.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Van gefailleerde heeft de curator daags na datum faillissement een debiteurenlijst ontvangen. 
Gebleken is dat deze debiteurenlijst met name zag op vooruit gefactureerde debitueren. De 
volledige debiteurenlijst bedroeg ongeveer € 77.000,--. Ongeveer € 33.000,-- bleek echter te 
zien op nog niet uitgevoerd werk.

De bank heeft aangegeven de debiteurenportefeuille te willen onderzoeken en zo mogelijk zelf 
over te gaan tot inning hiervan dan wel de curator te verzoeken de inning ter hand te nemen 
tegen een nog over een te komen boedelbijdrage. De curator zal hierover na afronding van het 
onderhanden werk met de bank in overleg treden. Uiteindelijk heeft de bank aangegeven de 
inning zelf te wensen op te pakken. De curator heeft inmiddels diverse keren geïnformeerd 
naar de voortgang van de inning, maar hier nog niet op vernomen. Indien blijkt dat de bank de 
inning nog niet heeft aangevangen, zal de curator een termijn stellen aan de bank. 

Voorts heeft een aantal debiteuren zonder enige inningsinspanning van de zijde van de curator 
op een rekening van gefailleerde die werd aangehouden bij SNS Bank voldaan. Ter zake heeft 
te gelden dat de bank / pandhouder een voorrecht heeft op het geïnde, maar meedeelt in de 
omslag van de faillissementskosten.

Pagina 7 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 4



De bank heeft in de derde verslagperiode aangegeven de debiteureninning niet te zullen 
oppakken gezien de omvang hiervan. De bank heeft de debiteuren vrijgegeven en aan de 
curator aangegeven dat het hem vrijstaat de inning op zich te nemen. De curator heeft 
vervolgens tezamen met de bestuurder de debiteurenportefeuille op datum faillissement 
doorgenomen. Uiteindelijk is gebleken dat een bedrag van ongeveer € 10.000,-- (mogelijk) 
inbaar zou zijn. Dit bedrag ziet op ongeveer zes debiteuren. De curator heeft de debiteuren 
aangeschreven. De meeste debiteuren hebben vooralsnog betwist. De curator neemt 
hieromtrent contact op met de bestuurder. De curator zal de inning de komende periode 
voortzetten en zo mogelijk afronden. 

De bank heeft in de derde verslagperiode aangegeven zich niet te kunnen verenigen met dit 
standpunt van de curator en heeft de curator verzocht een deel van de na datum faillissement 
ontvangen gelden over te boeken. De curator heeft dit verzoek afgewezen. De curator heeft 
hier niet meer op vernomen.

Na onderzoek is gebleken dat er  momenteel nog een mogelijk inbare vordering openstaat. De 
overige vorderingen worden terecht betwist. Ook de debiteur van de mogelijk nog te innen 
vordering wordt betwist. De curator heeft omtrent deze betwisting verdere informatie 
ingewonnen bij de bestuurders en is in afwachting hiervan. Op korte termijn zal een beslissing 
genomen worden omtrent de verdere inning van deze vordering. 

De debiteur heeft uiteindelijk, na meermaals hiertoe gesommeerd te zijn, betaald. De 
debiteureninning is daarmee afgerond.

4.2 Opbrengst

€ 6.017,50 (verpande debiteuren die op SNS rekening hebben betaald)

€ 8.517,50 (het betreft verpande debiteuren die aan de boedel hebben betaald, er geldt 
een voorrecht van financier Rabobank in verband met haar pandrecht)

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Verwezen wordt naar de separaat toegezonden vertrouwelijke urenspecificaties.

De werkzaamheden zijn afgerond.

Pagina 8 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 4



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Op datum faillissement zijn door de curator alle bekende handelsbanken aangeschreven.

Gefailleerde bankierde bij zowel SNS Bank N.V. als Rabobank. Rabobank heeft een vordering 
ingediend van € 405.209,51. SNS Bank N.V. heeft nog geen vordering ingediend.  

Op de rekening van gefailleerde aangehouden bij SNS Bank N.V. stond een creditsaldo. De 
bank heeft dit bedrag doorgestort naar de faillissementsrekening. 

Na datum faillissement heeft er nog een heel aantal betalingen plaatsgevonden op de rekening 
van SNS Bank N.V. Hiervoor wordt verwezen naar het onderdeel 4 van dit verslag. SNS Bank 
heeft deze betalingen doorgestort. Voorts is op datum faillissement nog een aantal betalingen 
verricht vanaf de rekening van SNS Bank N.V. De curator heeft ook deze bedragen 
opgevraagd bij SNS Bank N.V. De bank heeft deze bedragen inmiddels doorgestort naar de 
boedelrekening. 

Afgewikkeld. Zie faillissementsverslag nr. 3.

5.2 Leasecontracten

Een van de door gefailleerde gebruikte bussen werd geleaset. De wagen wordt in verband met 
de voortzetting nog enige tijd gebruikt. Zodra de voortzettingsperiode is geëindigd zal de 
wagen worden ingeleverd.   

De wagen is inmiddels bij de leasemaatschappij ingeleverd. De leasemaatschappij heeft het 
teveel betaalde voor de voortzettingsperiode gerestitueerd en heeft voor het overige haar 
vordering ingediend. 

Afgewikkeld. Zie faillissementsverslag nr. 3.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een pandrecht verkregen op de inventaris, voorraad en debiteuren. Daarnaast 
is een borgtocht afgegeven door de heren Visser in privé aan Rabobank.

Afgewikkeld. Zie faillissementsverslag nr. 3.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank pretendeert pandrechten te hebben verkregen op de inventaris, voorraad en de 
debiteuren. 

De curator heeft de pandrechten onderzocht en erkent deze.

Afgewikkeld. Zie faillissementsverslag nr. 3.

Pagina 9 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 4



5.5 Boedelbijdragen

10% (exclusief btw) van de opbrengst van de inventaris en de voorraad. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich een aantal partijen gemeld dat een beroep heeft gedaan op een gemaakt 
eigendomsvoorbehoud. Een aantal goederen is reeds geretourneerd. Indien andere partijen 
nog een (verlaat) beroep doen op een gemaakt eigendomsvoorbehoud zal de curator nagaan 
of de goederen nog voorhanden zijn. Indien mogelijk zal de curator dan wel de verhuurder dan 
wel de doorstarter overgaat tot het retourneren van de goederen. 

Afgewikkeld. Zie faillissementsverslag nr. 3.

5.7 Retentierechten

Er hebben zich vooralsnog geen partijen gemeld die zich op een retentierecht beroepen.

5.8 Reclamerechten

Er hebben zich vooralsnog geen partijen gemeld die zich op een recht van reclame beroepen.

5.9 Werkzaamheden

Verwezen wordt naar de separaat toegezonden vertrouwelijke urenspecificaties.

De werkzaamheden zijn afgerond.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De curator heeft in het kader van de doorstart de onderneming in eerste instantie stilgelegd. 
Op datum faillissement was er een groot aantal nog lopende opdrachten. De curator heeft 
getracht deze volledige portefeuille te verkopen aan een derde partij. Dit is niet mogelijk 
gebleken. De curator heeft derhalve besloten het onderhanden werk zelf op te pakken en 
gedeeltelijk af te ronden. 

Naar verwachting zal een winst van ongeveer € 15.000,-- worden gerealiseerd. Aangezien de 
werkzaamheden momenteel nog worden uitgevoerd, zal de curator hier in het volgende 
verslag een nadere toelichting op geven.

Verwezen wordt naar het onderdeel "Financiële verslaglegging".

Afgewikkeld. Zie faillissementsverslag nr. 3.

Pagina 10 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 4



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Er is inmiddels een aantal betalingen ontvangen. Voorts heeft de curator reeds een aantal 
bedragen moeten voldoen. De curator zal in het volgend verslag een uitgebreide financiële 
verslaglegging doen. 

In de tweede verslagperiode is definitief duidelijk geworden welke opbrengsten met de 
voortzetting zijn gerealiseerd. De curator heeft een omzet van € 23.019,-- (inclusief btw) 
gerealiseerd. Voornoemd bedrag is voldaan op de boedelrekening. Ten gunste van de uit te 
voeren werkzaamheden zijn kosten ter hoogte van € 6.906,46 (inclusief btw) gemaakt. Dit ziet 
op materialen, verzekeringen en de inhuur van twee externe partijen. De gemaakte winst 
bedraagt derhalve € 16.112,54 (inclusief btw). 

Afgewikkeld. Zie faillissementsverslag nr. 3.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Verwezen wordt naar de separaat toegezonden vertrouwelijke urenspecificaties.

De werkzaamheden zijn afgerond.

6.4 Doorstart: Beschrijving

De mogelijkheden van een doorstart zijn onderzocht. Door de curator is een vijftiental 
ondernemingen uit dezelfde branche benaderd. In het kader van dit verkoopproces heeft de 
curator diverse geheimhoudingsverklaringen aan geïnteresseerden verzonden. Aan diverse 
gegadigden is door de curator een informatiememorandum met bijlagen verstrekt. Uiteindelijk 
heeft dit geleid tot een aantal biedingen.

Eén van de biedingen is gedaan door Ventana, met wie uiteindelijk ook een overeenkomst is 
gesloten. Na uitgebreide onderhandelingen is door Ventana de volgende bieding gedaan:
 € 1.100,-- voor de showroom- en kantoorinventaris (bodemgoederen);
 € 4.000,--  voor de showroomvoorraad;
 € 2.000,--  voor de Renault Traffic met inhoud;
  € 4.900,-- voor de goodwill;

en derhalve een totaalbedrag van € 12.000,--.

Afgewikkeld. Zie faillissementsverslag nr. 3.

6.5 Doorstart: Verantwoording

De prijs voor de activa sluit voldoende aan bij een door Van Beusekom B.V. opgesteld 
taxatierapport. Voorts hebben zowel de rechter-commissaris als de pandhouder toestemming 
verleend voor de bovenomschreven verkoop.

Afgewikkeld. Zie faillissementsverslag nr. 3.

6.6 Doorstart: Opbrengst

€ 12.000,-- op de faillissementsrekening.

Pagina 11 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 4



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

10% (exclusief btw) van de verkoopopbrengst van de Renault Traffic en de voorraad.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Verwezen wordt naar de separaat toegezonden vertrouwelijke urenspecificaties.

De werkzaamheden zijn afgerond.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van gefailleerde is inmiddels door de curator ontvangen. De curator heeft de 
beschikking gekregen over een heel aantal jaarstukken, waaronder de jaarrekeningen van 
2012, 2013, en 2014, de kolommenbalans over 2013, 2014 en 2015, de grootboekrekeningen 
en de bankafschriften. Voorts heeft de curator de beschikking over de inloggegevens van een 
digitaal boekhoudsysteem, in welk systeem alle voor de curator van belang zijnde stukken 
staan.

De curator zal zich in de derde verslagperiode een definitief oordeel vormen over de vraag of 
aan de boekhoudplicht is voldaan.

De curator heeft de ontvangen administratie beoordeeld. De curator is van mening dat er aan 
de administratieplicht is voldaan. 

7.2 Depot jaarrekeningen

2015 (nog) niet gedeponeerd;
2014 (nog) niet gedeponeerd;
2013 17 december 2014 en derhalve tijdig;
2012 13 december 2013 en derhalve tijdig;
2011 9 april 2013 en derhalve te laat.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Gefailleerde is opgericht in 2006. In verband met de verjaring van een eventuele schending 
van de stortingsverplichting acht de curator het niet opportuun hier verder onderzoek naar te 
doen.

Pagina 12 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Uit de te late deponering van de jaarrekening over 2011, volgt een (onweerlegbaar) 
vermoeden van kennelijk onbehoorlijk bestuur. De curator zet zijn onderzoek naar mogelijk 
onbehoorlijk bestuur de komende periode voort, alsmede naar de vraag of dit een belangrijke 
oorzaak van het faillissement is geweest.

De curator heeft zijn onderzoek afgerond en heeft enkele vraagpunten in dat kader. Die zal hij 
in de komende verslagperiode neerleggen bij het bestuur. In de vierde verslagperiode zijn 
deze vragen naar het oordeel van de curator voldoende beantwoord. 

Naar het oordeel van de curatoren is geen sprake geweest van kennelijk onbehoorlijk 
bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

De curator heeft zijn onderzoek afgerond en heeft enkele vraagpunten in dat kader. Die zal hij 
in de komende verslagperiode neerleggen bij het bestuur. Enkele betalingen zijn onderwerp 
van discussie tussen de curator en (de advocaat van) de bestuurder. Deze discussie wordt in 
de komende verslagperiode voortgezet en naar verwachting afgerond. 

Tussen de curator en (de advocaat van) het bestuur heeft overleg plaatsgevonden 
omtrent de betaling van een (relatief bescheiden) managementfee van EUR 1.500,- kort 
voor datum faillissement. Uiteindelijk is met toestemming van de rechter-commissaris 
overeengekomen dat dit bedrag in drie maandelijkse termijnen aan de boedel zal 
worden betaald. Inmiddels zijn twee termijnbetalingen ontvangen, de derde termijn zal 
op korte termijn volgen.

7.7 Werkzaamheden

Verwezen wordt naar de separaat toegezonden vertrouwelijke urenspecificaties.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 16.581,--
€ P.M. salaris curator

€ 41.277,54

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 107.715,--

€ 107.714,64

Pagina 13 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 4



8.3 Pref. vord. van het UWV

---

€ 10.347,36

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 402.209,51

€ 277.600,09

8.5 Aantal concurrente crediteuren

28

31

32

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 217.989,74

€ 231.702,10

€ 933.783,10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator heeft thans nog geen zicht op de wijze van afwikkeling.

Met aan zekerheid grenzende waarschijnlijkheid zal aan de pre-
faillissementscrediteuren geen uitkering kunnen worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

Verwezen wordt naar de separaat toegezonden vertrouwelijke urenspecificaties.

Indien er nog vorderingen worden ingediend, dan zullen deze (voorlopig) worden 
geplaatst.

Pagina 14 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 4



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden

n.v.t.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

De curator heeft thans geen inzicht in de termijn die nodig is voor de afwikkeling van het 
onderhavige faillissement. 

Dit is afhankelijk van de voortvarendheid van de debiteureninning en afwikkeling van enkele 
vragen die de curator nog heeft ter zake van het rechtmatigheidsdossier. 

De curator verwacht dat het faillissement de komende verslagperiode afgewikkeld kan gaan 
worden. 

Er dient nog een termijnbetaling ontvangen te worden in het kader van de met het 
bestuur getroffen regeling. Deze zal nog dit jaar worden gedaan. Vervolgens kan het 
faillissement worden voorgedragen voor afwikkeling.

10.2 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan uit:
- onderzoek oorzaken van het faillissement; 
- monitoren debiteureninning Rabobank;
- onderzoek administratie en bestuurdersaansprakelijkheid;
- nader in kaart brengen van de vorderingen op gefailleerde;
- de gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

Pagina 15 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 4



De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan uit:
- debiteureninning;
- overleg bestuur ter zake van bevindingen rechtmatigheidsonderzoek;
- de gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan uit: 
- afwikkeling regeling bestuur;
- de gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden;
- na ontvangst laatste termijnbetaling bestuur: voordragen voor afwikkeling 
faillissement. 

10.3 Indiening volgend verslag

Binnen de gebruikelijke drie maanden termijn, derhalve uiterlijk 16 juni 2016.

Binnen de gebruikelijke drie maanden termijn, derhalve uiterlijk 21 december 2016.

Binnen de gebruikelijke drie maanden termijn, derhalve uiterlijk 21 maart 2017.

10.4 Werkzaamheden

Dit faillissement is in behandeling bij:

De heer mr. J.A.M. van Dieren
p/a Van Diepen Van der Kroef Advocaten
Maliebaan 10a
3581 CN  UTRECHT

Pagina 16 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-12-2016Datum:Nummer: 4


